
        
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE III
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing.Andrea Ciccarelli 

Registro  Generale n. ___1372_____ del   __21/12/2017_________

Registro  Settore  n.  ____54_____ del ___12/12/2017________

OGGETTO: Redazione Strumento Integrato per l’Apparato Distributivo – SIAD – Affidamento 
incarico. 
  
      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                              IL RESPONSABILE   DEL   SETTORE
____________________________

                                                                                    
1



Redazione Strumento Integrato per l’Apparato Distributivo – SIAD – Affidamento incarico. 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Premesso che la Legge Regionale Campania n.1 del 9.1.2014 dispone che i Comuni debbono dotarsi dello 
Strumento d’Intervento per l’Apparato Distributivo – SIAD – recependo i criteri e gli indirizzi di programmazione 
stabiliti dalla stessa legge; 

Che detto   SIAD, costituisce lo strumento integrato del piano urbanistico comunale con una funzione 
esaustiva del potere di programmazione e pianificazione del territorio ai fini urbanistico-commerciali;  

Atteso che con Delibera di G.C. n. 190  del 5.12.2017 è stata effettuata la variazione  al Piano Esecutivo di  
Gestione per gli anni 2017-2019 per la redazione del SIAD ai sensi della legge Regionale n.1/2014;

Preso atto della complessità e della rilevanza delle attività finalizzate alla redazione del citato Strumento, 
nonché della natura specialistica e delle competenze tecniche di alta specializzazione richieste per l’espletamento 
del servizio in oggetto;

Rilevato  che  il  personale  dell’Ente,  già  impegnato  nell’espletamento  di  compiti  istituzionali,  non  può 
svolgere la prestazione in oggetto nei tempi richiesti dall’Amministrazione Comunale; 

Ritenuto, pertanto, di dover ricercare e individuare professionalità esterne all’Ente a cui affidare il servizio 
di redazione  dello Strumento d’Intervento per l’Apparato Distributivo – SIAD – in aderenza con quanto stabilito 
dalla Legge Regionale n.1 del 9.1.2014.

 

Rilevato che il corrispettivo (onorarie e spese) presunto massimo per le prestazioni oggetto dell’incarico in 
questione è stimato in un importo di € 9.615,38 oltre  IVA e Cassa Previdenziale per un importo complessivo di € 
12.200,00 (IVA al 22% e Cassa previdenziale al 4%); 

Che è stata redatta una bozza del progetto do cui trattasi per cui la prestazione è esigibile al 31/12/2017 ;

Verificato che trattandosi di prestazioni professionali di importo stimato inferiore a € 40.000,00 è possibile  
applicare l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

 
Ritenuto, altresì, di poter affidare la prestazione professionale, in forma non riuniti in collegio,  ai sotto 

elencati professionisti in possesso dei requisiti richiesti:

- arch.Stabile Francesca – nata a Pomigliano D’Arco il 22.6.1968 - C.F.: STB FNC 68H62 G812K 
- geom.Sigismondo Esposito – nato a San Giuseppe Ves. L’8.1.1970 – C.F.: SPS SSM 70A08 H931T
 per un importo di  € 4.807,69 cadauno oltre IVA e Cassa Previdenziale; 
Visto  il disciplinare di incarico predisposto;

Dare atto che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, con la presente determinazione si intende: 

a. perseguire il fine di provvedere all’affidamento dell’incarico professionale per la redazione  dello Strumento 
d’Intervento per l’Apparato Distributivo – SIAD
b. stabilire che l’oggetto del contratto è dato della prestazione professionale richiesta; 
c. procedere all’affidamento diretto dell’incarico di che trattasi ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs 
50/2016 
d. stabilire che il contratto verrà stipulato tramite apposito disciplinare  di incarico sottoforma di scrittura privata;

Visto:
 il D.Lgs 50/2016;
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 Il TUEL n. 267/60;
 la determina ANAC n. 1097 del 26/10/2016;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

2



 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011);
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

- di evidenziare, per le motivazioni indicate in premessa, la necessità di affidare l’incarico per la redazione dello 
Strumento Integrato per l’apparato distributivo – SIAD, così come previsto dalla legge Regionale n.1 del 9.1.2014 
ai seguenti professionisti, in forma non riuniti in collegio;

- arch.Stabile Francesca – nata a Pomigliano D’Arco il 22.6.1968 - C.F.: STB FNC 68H62 G812K per € 4.807,69 
oltre IVA e Cassa Previdenziale;
- geom.Sigismondo Esposito – nato a San Giuseppe Ves. L’8.1.1970 – C.F.: SPS SSM 70A08 H931T per  € 4.807,69 
oltre IVA e Cassa Previdenziale;

- di dare atto che con l’accettazione del presente affidamento i professionisti assumeranno,  a pena nullità del  
contratto,  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.3  della  L.136/2012  impegnandosi  alla  
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti e commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

-  di  prenotare  impegno di  spesa,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, la  
somma complessiva di € 12.200,00 in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in 
cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/ 
articolo

Missione/
Programma/

Titolo

Identificativo Conto 
FIN

(V liv. piano dei conti)
CP / FPV ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

D. lgs. 118/2011 2017
Euro

2018 
Euro

2019 
Euro

Es.Succ. 
Euro

2011/0 1401103 CP 12.200,00

- di  accertare,  ai  fini  del  controllo preventivo di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui  all’articolo 147  bis, 
comma 1, del  D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità  tecnica del presente provvedimento in ordine alla  regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- di accertare,  ai  sensi e per gli  effetti  di  cui all’art.183 comma 8 del decreto legislativo n. 267/2000, che il  
programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di cassa;

- di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi spesa  NON RICORRENTE; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3



-  di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° 
comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di  
copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

- di  dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  responsabile  del  presente 
procedimento;

- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

- di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali;

- di dare atto che il CIG assegnato a tale procedura è il seguente:  Z942145BDE; 

 - di  trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

IL RESPONSABILE SETTORE III
(Ing.Andrea Ciccarelli) 

4


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE III


